CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Điều kiện xin chuyển mục đích sử dụng đất

      Kính gửi:

- UBND huyện Chương Mỹ;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Chương Mỹ;

- UBND xã Hoàng Diệu
I. Kê khai của người sử dụng đất

1. Người sử dụng đất:

1.1. Họ tên người sử dụng đất: Hộ ông LÊ HỌC TRUYỀN
1.2. Địa chỉ thường trú: Thôn Bài Trượng, xã Hoàng Diệu, Chương Mỹ, TP Hà Nội.

2. Thửa đất xin chuyển mục đích sử dụng:
2.1. Thửa đất số: 117

2.2. Tờ bản đồ số: 01
2.3. Địa chỉ tại: Thôn Bài Trượng, xã Hoàng Diệu, Chương Mỹ, TP Hà Nội.

2.4. Diện tích: 392,0 m2
2.5. Mục đích sử dụng: Đất ở 200,0 m2 ; Đất trồng cây lâu năm 92,0m2.
2.6. Nguồn gốc sử dụng đất: Công nhận QSD đất như gia đất không thu tiền sử dụng đất. Diện tích 413,0 m2; Trong đó: Đất ở 200,0 m2 ; Đất trồng cây lâu năm 213,0m2.
- Số phát hành GCN: BP 980790
- Số vào sổ cấp giấy chứng nhận QSDĐ: 00653; Ngày cấp ngày 10/7/2013
3. Mục đích sử dụng đất xin được chuyển sang:

Xin chuyển mục đích sử dụng 192,0m2 từ đất trồng cây lâu năm sang đất ở.
II. Nội dung cam kết

1. Chấp hành tốt pháp luật đất đai ở địa phương.

2. Chấp hành các quy định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền đối với phần diện tích nằm trong phạm vi hành lang bảo vệ an toàn công trình công cộng, đê, sông, kênh, mương, di tích lịch sử, văn hoá, danh lam thắng cảnh, công trình an ninh, quốc phòng, quy hoạch thoát lũ theo quy định.

3. Bàn giao cho UBND xã, Phường, thị trấn phần diện tích nằm trong phạm vi chỉ giới mở đường quy hoạch và lối đi sử dụng chung của khu vực khi cơ quan nhà nước có thẩm quyền thu hồi đất theo quy định.

4. Không công nhận lại hạn mức đất ở đối với thửa đất này. Nộp đủ nghĩa vụ tài chính về đất và các nghĩa vụ tài chính khác đúng thời hạn theo quy định khi được phép chuyển mục đích sử dụng đất
III. Giấy tờ nộp kèm theo bản cam kết:

- Giấy chứng nhận QSDĐ có thửa đất nói trên

- Đơn xin chuyển mục đích sử dụng đất.

- Bản sao căn cước công dân
Tôi xin cam kết thực hiện những nội dung như đơn là đúng./.

	…………………., ngày ... tháng ...  năm 2024
Người cam kết

IV. Xác nhận của uỷ ban nhân dân xã
(Hiện trạng sử dụng đất, sự phù hợp với quy hoạch sử dụng đất, chấp hành pháp luật đất đai ở địa phương)

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

	………………, ngày       tháng       năm 2024
TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

GIẤY CAM KẾT

(Lựa chọn thửa đất để xác định diện tích trong hạn mức đất ở)

1. Họ tên người sử dụng đất: Hộ ông LÊ HỌC TRUYỀN
2. Địa chỉ thường trú: Thôn Bài Trượng, xã Hoàng Diệu, Chương Mỹ, TP Hà Nội.

3. Số thửa đất đang quản lý sử dụng đến thời điểm lựa chọn: 01 thửa.
(ghi cụ thể từng thửa đất theo các chỉ tiêu vào mặt sau giấy cam kết)
4. Thửa đất lựa chọn để xác định diện tích trong và vượt hạn mức đất ở: 01
- Địa chỉ thửa đất: Thôn Bài Trượng, xã Hoàng Diệu, Chương Mỹ, TP Hà Nội.

   - Thời điểm nộp đủ hồ sơ hợp lệ xin chuyển mục đích: Ngày 04 tháng 5 năm 2024.
- Hiện trạng đất xin cấp GCN quyền sử dụng đất: Đất trồng cây lâu năm 192,0m2.
+ Là đất đang sử dụng: Đất trồng cây lâu năm 213,0m2.
+ Là đất chuyển mục đích từ đất đang sử dụng không phải là đất ở: 192,0m2.
- Diện tích đất: 192,0m2.
Tôi cam kết và chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự lựa chọn thửa đất này để xác định diện tích trong hạn mức đất ở lần đầu.
………………, ngày ... tháng ... năm 2024
Người cam kết
(Ký, ghi rõ họ tên)

                                              Lê Học Truyền
Tổng số thửa đất đang quản lý sử dụng

	TT
	Địa chỉ thửa đất
	Diện tích

(m2)
	Hiện trạng đất
	Thửa đất lựa chọn

	1
	Thôn Bài Trượng, xã Hoàng Diệu, huyện Chương Mỹ, Hà Nội
	192,0
	Đất trồngcây lâu năm 192,0 m2.

	X

	2

	3

	…

	Tổng cộng
	192,0

	01

Ghi chú:

Địa chỉ thửa đất: Ghi rõ số nhà, tổ, cụm, phường(xã), quận(huyện)…

Diện tích: Ghi rõ diện tích đất quản lý, sử dụng

Hiện trạng: Ghi rõ đất đã được cấp GCNQSDĐ ở hay chưa được cấp GCN

Thửa đất lựa chọn: đánh dấu “X” vào thửa đất lựa chọn